
                   

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λυκούργου Φραντζή 2 – Ξυλόκαστρο 

Τ.Κ. 204 00 
Τηλ.: 2743 360244 

E-mail: info@xylokastro.gov.gr 

 
 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23η του μηνός 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση δια 

ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθ. 1200/17.01.2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της που δόθηκε σε κάθε μέλος της Επιτροπής, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87Α/7-6-2010), όπως αυτό 

διαμορφώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.    

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Σοφία 

Παπαδημητρίου, ως γραμματέας – πρακτικογράφος της Ο.Ε. 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 7 μελών 

ευρέθησαν παρόντα τα 7.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1/Τσιώτος Βλάσιος, Πρόεδρος 2/Αποστολόπουλος Σπυρίδων 3/ 

Καλύβας Παναγιώτης 4/ Κεκερής Νικόλαος 5/ Λάσκος Νικόλαος 6/Πρωτόπαππας 

Χρήστος 7/ Βασιλάτος Ανδρέας. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ουδείς. 

 

 

Αριθμός  απόφασης 12/2024 

 

 

ΘΕΜΑ 13ο : Εξειδίκευση πίστωσης στον Κ.Α. 00.6495.02 με τίτλο «Λοιπές 

δαπάνες γενικής φύσεως (παράβολα κ.λ.π.)» 

 

 Συνεχιζόμενης της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί εξειδίκευσης πίστωσης εις 

βάρος του Κ.Α. 00.6495.02 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως (παράβολα 

κ.λ.π.)», πρότεινε την εξειδίκευση της πίστωσης εις βάρος του ΚΑ 00.6495.02 για 

την καταβολή παράβολου στο ΤΕΕ για την κοπή τεσσάρων επικίνδυνων πεύκων 

στον οικισμό Σαρανταπηχιώτικα, συνολικού ύψους είκοσι ευρώ (20,00€)- είκοσι 

ευρώ (20,00€) έκαστο. 

  

Συνεχίζοντας την εισήγησή του ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 58 παρ. 

1 περίπτωση ε΄του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ο Δήμαρχος 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 

εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των 

πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της 

σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας 

αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή 

είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 

πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, 

προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 

πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 

κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 

προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 

mailto:info@xylokastro.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΟΙΩΞΠ-0ΤΔ



προϋπολογισμού. Στον ΚΑ  00.6495.02 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 

(παράβολα κ.λ.π.)» υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00€. Προτείνεται η 

εξειδίκευση της πίστωσης εις βάρος του ανωτέρω ΚΑ προκειμένου να καταβληθεί 

παράβολο συνολικού ύψους 20,00€, σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

  

 

    Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις των άρθρων 58 

παρ. 1 περ. ε΄ και 72 Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς 

και εκείνες του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ (ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023), τις 

υπάρχουσες πιστώσεις του προϋπολογισμού, την ανωτέρω εισήγηση και μετά από 

διαλογική συζήτηση 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εξειδικεύει πίστωση εις βάρος του  Κ.Α. 00.6495.02 με τίτλο «Λοιπές 

δαπάνες γενικής φύσεως (παράβολα κ.λ.π.)» και εγγραφείσα πίστωση 3.000,00€, 

ως εξής: 

 

Για την καταβολή στο ΤΕΕ παραβόλου ύψους είκοσι ευρώ (20,00€), για την 

κοπή τεσσάρων επικίνδυνων πεύκων στον οικισμό Σαρανταπηχιώτικα. 

 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 12/2024 

 Το παρόν υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ    

Υπογραφή                                Υπογραφές  

                                                                                                                                             

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ 

 

ΑΔΑ: 65ΟΙΩΞΠ-0ΤΔ


		2024-01-24T09:59:25+0200


		2024-01-24T10:01:23+0200
	Athens




